
Stránka 1 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 47. schůze Rady městské části Praha 5 dne 18.12.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj,  

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

                 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. arch. Z. Hamanová,  

            RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Převod Smlouvy o nájmu -  nebytová jednotka - 
Machatého 683/10, Praha 5 - finalizace 

Schváleno RMČ/47/1453/2020 

2. Smlouva o investičním příspěvku v souvislosti  
se záměrem stavby "Stavba bytového domu  
v ulici V Roháčích" 

Schváleno RMČ/47/1454/2020 

3. Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP 
zkráceným postupem "Blue Future Barrandov"  
(P 33/2020), na pozemcích parc. 887/1, 887/4  
a 887/5 v k. ú. Hlubočepy 
 

Schváleno RMČ/47/1455/2020 

4. "Pracovní skupina" - problematika dělení 
pozemků vzhledem k posuzování míry využití 
území 

Schváleno RMČ/47/1456/2020 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku parc. 
č. 5043/5, k. ú. Smíchov, se společností innogy 
Energo, s. r. o. 

Schváleno RMČ/47/1457/2020 

6. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4261/179 
k. ú. Smíchov vlastníkům souvisejících 
nemovitých věcí  

Schváleno RMČ/47/1458/2020 

7. Kronika městské části Praha 5 za rok 2019 Schváleno RMČ/47/1459/2020 

8. Dodatek č. 1 k Pojistné smlouvě č. 
0004/0/KMČHS/20 s pojistitelem Česká 
podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance 
Group 

Schváleno RMČ/47/1460/2020 

9. Smlouva o výpůjčce sbírkového předmětu - torza 
vyprošťovacího tanku VT 34 na dobu dvou let  

Schváleno RMČ/47/1461/2020 

10. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku č. 1 
o zajištění údržby zeleně a úklidových prací  
na území MČ Praha 5 na měsíc leden 2021 

Schváleno RMČ/47/1462/2020 

11. Žádost o proplacení škody na vozidle způsobené 
špatným stavem vozovky v ulici Na Pomezí 

Schváleno RMČ/47/1463/2020 



Stránka 2 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

12. Žádost o zajištění náhradního bydlení Schváleno RMČ/47/1464/2020 

13. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/47/1465/2020 

14. Vyřazení nerealizovaných investic dle nařízení 
tajemnice č.3/2020 "K odstranění nedostatků 
zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 
2019" 

Schváleno RMČ/47/1466/2020 

15. Petice proti stavebnímu záměru společnosti 
ALETA, spol. s r. o., na pozemcích parc. č. 190/1 
a dalších v k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/47/1467/2020 

16. Individuální dotace na výrobu svatozáře sochy  
sv. Jana Nepomuckého před kostelem sv. Filipa  
a Jakuba na Zlíchově 

Schváleno RMČ/47/1468/2020 

17. Plánované lokality Žvahov, Zlíchov a staré 
Hlubočepy k rozšíření zón placeného stání  
na území městské části Praha 5 v roce 2021 

Schváleno RMČ/47/1469/2020 

18. Individuální dotace na akci "Lezecké soustředění 
pro děti"  

Schváleno RMČ/47/1470/2020 

19. Individuální dotační smlouva na akci "O pohár 
starostky MČ Praha 5 - mladší a starší přípravky" 
(26. ročník) 

Schváleno RMČ/47/1471/2020 

20. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
0006/0/OVK/2020 

Schváleno RMČ/47/1472/2020 

21. Podklady k záměru optimalizace stávajícího 
procesu dotačního řízení včetně podkladů pro 
elektronizaci přijímání, zpracování, hodnocení  
a přidělování dotací na MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/47/1473/2020 

22. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0011/0/OVK/2020  
o poskytování služeb spojených s distribucí 
příspěvků na pravidelnou činnost na školní rok 
2020/2021 v rámci pilotního projektu "Aktivní 
město" 

Schváleno RMČ/47/1474/2020 

23. Zásady odměňování v Odborných pracovních 
skupinách strategie uvedené 

Schváleno RMČ/47/1475/2020 

24. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
dlážděného povrchu chodníku v ulici Slávy 
Horníka, Praha 5" 

Schváleno RMČ/47/1476/2020 

25. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Dílčí opravy 
poškozeného povrchu chodníků, Praha 5" 

Schváleno RMČ/47/1477/2020 

26. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
smlouvy o účasti v programu Antigraffiti vlastníků 
objektů na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/47/1478/2020 

27. Společenství vlastníků jednotek Švédská 1844  
a 1845 Praha 5, IČO 023 32 451 - stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu 
usnesení per rollam 

Schváleno RMČ/47/1479/2020 

28. Společenství vlastníků jednotek Vrchlického 482, 
Praha 5, IČO 248 28 459 - stanovisko za jednotky 
v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování per 
rollam 

Schváleno RMČ/47/1480/2020 



Stránka 3 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

29. Společenství vlastníků Vrchlického 161, Praha 5, 
IČO 038 47 551 - stanovisko za jednotky v 
majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování per 
rollam 

Schváleno RMČ/47/1481/2020 

30. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "MŠ 
Beníškové, obj. Naskové 1214/5, Praha 5 – 
Košíře – projektová dokumentace" 

Schváleno RMČ/47/1482/2020 

31. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
volné bytové jednotky č. 57/5 v domě Jindřicha 
Plachty 57/29 a oprava volné bytové jednotky  
č. 316/1 v domě Štefánikova 316/8, Praha 5" 

Schváleno RMČ/47/1483/2020 

32. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
volné nebytové jednotky č. 303/901 v domě 
Musílkova 303/3, Praha 5" 

Schváleno RMČ/47/1484/2020 

33. Pronájem nebytových prostor v budově Ženské 
domovy, Ostrovského 11/16, Praha 5 - na 
základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/47/1485/2020 

34. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic školy v roce 2020 v příspěvkové 
organizaci Fakultní základní škola a mateřská 
škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - 
Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková 
organizace  

Schváleno RMČ/47/1486/2020 

35. Informace o zpracování podkladů za správní 
obvod Praha 5 pro Výroční zprávu o stavu  
a rozvoji vzdělávací soustavy hl. m. Prahy  
za školní rok 2019/2020 

Schváleno RMČ/47/1487/2020 

36. Smlouva o vypořádání závazků s Milanem 
Čápem 

Schváleno RMČ/47/1488/2020 

37. Příprava Žádostí o dotaci k projektům 
Modernizace polytechnických učeben v MŠ 
Peroutkova a ZŠ Barrandov 

Schváleno RMČ/47/1489/2020 

38. Záměr pronájmu nebytové jednotky - 
Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - 
stomatologická laboratoř 

Schváleno RMČ/47/1490/2020 

39. Pronájem nebytových prostor v budově Ženské 
domovy, Radlická 2000/3, Praha 5 - na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/47/1491/2020 

40. Objednávka č.0027/ZOSM/20 - Oprava 
zkorodované konstrukce schodiště tobogánu  
v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5 

Schváleno RMČ/47/1492/2020 

41. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Vybudování 
výtahové plošiny v objektu Bieblova 1047/6, 
Praha 5 - Smíchov" 

Schváleno RMČ/47/1493/2020 

42. Převod nájmu, MUDr. Dagmar Bečvaříková - 
poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5 - 
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/47/1494/2020 

43. Objednávka č. 0030/ZOSM/20 - Havarijní oprava 
potrubí ústředního vytápění v zemním propojení 

Schváleno RMČ/47/1495/2020 



Stránka 4 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

mezi objekty A a E včetně navazujících prací  
v ZZ Kartouzská 

44. Společenství vlastníků Machatého 682, 683, 
Praha 5, IČ0 712 41 698 - stanovisko za jednotky 
v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování  
per rollam 

Schváleno RMČ/47/1496/2020 

45. Společenství vlastníků domu U Malvazinky 147, 
IČO 027 37 099 - stanovisko za jednotky  
ve vlastnictví MČ Praha 5 k usnesení per rollam 

Schváleno RMČ/47/1497/2020 

46. Společenství vlastníků Musílkova 303, Praha 5, 
IČO 018 51 471 - stanovisko za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování  
per rollam 

Schváleno RMČ/47/1498/2020 

47. Přehled rozpočtových opatření          Schváleno RMČ/47/1499/2020 

48. Úpravy rozpočtu městské části Praha 5 v roce 
2020 o účelové transfery ze státního rozpočtu  
a z rozpočtu hl. m. Prahy    

Schváleno RMČ/47/1500/2020 

49. Závěrečná zpráva o výsledcích kontrol 
vykonávaných organizačními jednotkami  
Úřadu městské části Praha 5 v roce 2019  

Schváleno RMČ/47/1501/2020 

50. Smlouva o vypořádání závazků  Schváleno RMČ/47/1502/2020 

51. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou  
a místostarosty MČ Praha 5 v období  
od 01. 11. 2020 do 30. 11. 2020 dle přílohy č. 1. 

Schváleno RMČ/47/1503/2020 

52. Společenství vlastníků jednotek Zborovská 
526/44, Praha 5, IČO 020 70 901 - stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu 
usnesení per rollam  

Schváleno RMČ/47/1504/2020 

53. Novela Směrnice č. 4/2017 pro uzavírání smluv  
a vystavování objednávek a aplikaci zákona  
o registru smluv  
 

Schváleno RMČ/47/1505/2020 

54. Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu  
u vybraných akcí z plánu oprav 

Schváleno RMČ/47/1506/2020 

55. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Projektový 
management – Škola Smíchov“ 

Schváleno RMČ/47/1507/2020 

56. Vyhodnocení činností odboru KTA a pověřence 
pro ochranu osobních údajů (GDPR) za období 
01. 12. 2019 - 18. 12. 2020 

Schváleno RMČ/47/1508/2020 

57. Záměr prodloužení nájemních vztahů 
Zahradníčkova1118/2, Praha 5 

Schváleno RMČ/47/1509/2020 

58. Ukončení nájmu dohodou - nebytová jednotka - 
Lesnická č. p. 1155, Praha 5 

Schváleno RMČ/47/1510/2020 

59. Změny platových výměrů ředitelů/ředitelek 
základních škol a mateřských škol, příspěvkových 
organizací zřizovaných MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/47/1511/2020 

60. Informační centrum Prahy 5 Schváleno RMČ/47/1512/2020 

61. Smlouva se společností PRAHA TV s. r. o.  Schváleno RMČ/47/1513/2020 



Stránka 5 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

k výrobě AV děl a poskytnutí licence  

62. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu - 
půdní vestavba   

Schváleno RMČ/47/1514/2020 

63. Dohoda o převodu práv a povinností ke stavbě  
č. SPR 10000542783 v rámci akce „Bydlení  
pro seniory, Praha 5 - Hlubočepy - novostavba  
na pozemku v k. ú. Hlubočepy, p. č. 149/4''  

Schváleno RMČ/47/1515/2020 

64. Smlouva o přeložce vodovodu nebo kanalizace  
v rámci akce „Bydlení pro seniory, Praha 5 - 
Hlubočepy - novostavba na pozemku  
v k. ú. Hlubočepy, p. č. 149/4'' 

Schváleno RMČ/47/1516/2020 

65. Smlouva o financování projektu "COMPETENCE" Schváleno RMČ/47/1517/2020 

66. Stav implementace Portálu občana MČ Praha 5 Schváleno RMČ/47/1518/2020 

67. Zrušení usnesení RMČ č. 43/1317/2020  
ze dne 18. 11. 2020 - Schválení rozhodnutí  
o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: 
"Plácek v Hlubočepích, Praha 5" 

Schváleno RMČ/47/1519/2020 

68. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu 
bytu 

Schváleno RMČ/47/1520/2020 

69. Prodloužení Smlouvy o podnájmu parkovacího 
stání na 1 parkovací stání v OC Nový Smíchov 
pro Českou spořitelnu, a. s., dodatkem č. 13 

Schváleno RMČ/47/1521/2020 

70. Pronájem části pozemku parc. č. 554/3,  
k. ú. Smíchov na stavební zábor při výstavbě 
„Hotelu Smíchovské nábřeží“ - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/47/1522/2020 

71. Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého 
majetku - konvektomatu z majetku právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov,  
Nad Palatou 613, příspěvková organizace  
na základě žádosti ředitelky školy. 

Schváleno RMČ/47/1523/2020 

72. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
investičního příspěvku Fakultní základní škole  
a mateřské škole při PedF UK, Praha 5 - 
Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvkové 
organizaci, na pořízení plynové pánve do školní 
kuchyně. 

Schváleno RMČ/47/1524/2020 

73. Dohoda o zrušení Darovací smlouvy č. 
0197/0/KST/20 

Schváleno RMČ/47/1525/2020 

 
  



Stránka 6 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1453/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod Smlouvy o nájmu -  nebytová jednotka - Machatého 683/10, Praha 5 - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. převod nájmu nebytové jednotky č. 683/101 v 1. NP nemovitosti Machatého 683/10, Praha 5 - 
Hlubočepy, pronajímaného nájemci: Diakonie ČCE - středisko Praha, IČO 629 31 270   
na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0052/0/ZOMI/15 ze dne  
20. 07. 2015 na nového nájemce: Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb, 
IČO 481 36 093 a to v souladu s § 2307 Občanského zákoníku 

2. dodatek dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který je přílohou tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1454/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Stavba bytového domu 
v ulici V Roháčích" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Stavba bytového domu v ulici V Roháčích" na pozemcích parc. č. 1651  
a 652 v k. ú. Jinonice dle dokumentace DUR + DSP zprac. Ing. arch. MgA. Petr Pinkas,  
dat. 10/2020. 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Stavba bytového domu  
v ulici V Roháčích", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností  
V Roháčích 473, s. r. o., IČO 089 92 975. 

III. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Stavba 
bytového domu v ulici V Roháčích", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její 
podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 29.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1455/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Blue Future Barrandov"  
(P 33/2020), na pozemcích parc. 887/1, 887/4 a 887/5 v k. ú. Hlubočepy 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem "Blue Future Barrandov", 
spočívající ve změně funkčního využití ploch z funkce VV a SV-C na funkci SV-E,  
na pozemcích parc. č. 887/1, 887/4 a 887/5 v k. ú. Hlubočepy. 

II. Žádá 

1. navrhovatele podnětu o konzultaci dopravního napojení uvažovaného záměru s MČ Praha 5. 

III. Ukládá 

1. předložit podnět "Blue Future Barrandov" k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1456/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Zuzana Hamanová, předsedkyně Výboru pro územní rozvoj 
 
"Pracovní skupina" - problematika dělení pozemků vzhledem k posuzování míry využití 
území 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pracovní skupinu ve složení: 

Mgr. Zdeněk Doležal, 

Ing. arch. Zuzana Hamanová, 

JUDr. Tomáš Homola, 

Ing. arch. Barbora Jobová, 

Ing. arch. Jan Kábrt, 

Ing. Milan Kryl, 

Ing. Zdeněk Laciga, 

Ing. Vojtěch Novotný, Ph.D., 

která se bude problematikou dělení pozemků vzhledem k posuzování míry využití území 
zabývat a případně navrhne upřesnění "Pravidel pro posuzování investorských záměrů  
v rezidenčních vilových čtvrtích ve stabilizovaných územích městské části Praha 5". 

II. Ukládá 

1. informovat členy pracovní skupiny o jejich jmenování. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 29.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1457/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku  
parc. č. 5043/5, k. ú. Smíchov, se společností innogy Energo, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku  
parc. č. 5043/5, k. ú. Smíchov, pro plynovodní přípojku v rámci stavební akce "Rozšíření ČS 
PHM Praha - Strakonická o plnící stanici CNG", se společností innogy Energo, s. r. o.,  
se sídlem Praha 10, Limuzská 3135/12, IČO 251 15 171 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1458/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 4261/179 k. ú. Smíchov vlastníkům souvisejících 
nemovitých věcí  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 4261/179 k. ú. Smíchov dle geometrického plánu 
parc. č. 4261/433 o výměře 26 m2 vlastníkům souvisejících nemovitých věcí  

za cenu dle znaleckého posudku č. 5863-
153/20 tj. 68. 484 Kč 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 4261/179 k. ú. Smíchov 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 15.01.2021  

III. Ukládá 

1. předložit záměr prodeje části pozemku parc. č. 4261/179 k. ú. Smíchov ke schválení  
do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 26.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1459/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Kronika městské části Praha 5 za rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Zápis do Kroniky městské části Praha 5 za rok 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1460/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k Pojistné smlouvě č. 0004/0/KMČHS/20 s pojistitelem Česká podnikatelská 
pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k Pojistné smlouvě č. 0004/0/KMČHS/20 s pojistitelem Česká podnikatelská 
pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23,  Praha 8,  
IČO 639 98 530 v celkové výši 4.340,00 Kč. 

2. finanční krytí dle bodu I.1. z podkapitoly 0916, § 6171, položka 5163. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1461/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce sbírkového předmětu - torza vyprošťovacího tanku VT 34 na dobu 
dvou let  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku sbírkového předmětu - torza vyprošťovacího tanku VT 34  
od 01. 01. 2021. do 31. 12. 2022  od České republiky - Ministerstva obrany, se sídlem 

Tychonova 1, Praha 6, IČO 601 62 694 zastoupeným Vojenským historickým ústavem Praha. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 15 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1462/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku  
č. 1 o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc leden 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce leden 2021 za celkovou částku 5. 821. 277 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 12/2020 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období leden 2021 

3. denní plán prací na období leden 2021 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtového provizoria a rozpočtu OSP pro rok 2021  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1463/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Žádost o proplacení škody na vozidle způsobené špatným stavem vozovky v ulici  
Na Pomezí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. záměr na proplacení škody na vozidle způsobené špatným stavem vozovky v ulici  
Na Pomezí  a  ve výši 30 % požadované částky, což činí u paní 

510 Kč a u pana  5.291,40 Kč 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 17 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1464/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o zajištění náhradního bydlení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. žádost  , bytem , Praha 5 - Smíchov o zajištění náhradního 
bydlení za vyhořelý byt č. 12, ev. č. 60 (dle PV č. 637/60) v domě na adrese  

, Praha 5 - Smíchov 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1465/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou 

do 28. 2. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2021, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené 

adrese, na dobu určitou do 31. 1. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 2. 2021, 
za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  

do 28. 2. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2021, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. 

4. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 28. 2. 2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2021,  
za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou 
do 31. 5. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2020, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. 

6. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2021, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1466/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyřazení nerealizovaných investic dle nařízení tajemnice č.3/2020 "K odstranění nedostatků 
zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2019" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyřazení nerealizovaných investic Odboru přípravy a realizace investic dle přiloženého 
seznamu 

II. Ukládá 

1. provést zaúčtování dle I. 1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1467/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Petice proti stavebnímu záměru společnosti ALETA, spol. s r. o., na pozemcích  
parc. č. 190/1 a dalších v k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh odpovědi na "Petici proti stavebnímu záměru společnosti ALETA, spol. s r. o.",  
na pozemcích parc. č. 190/1 a dalších v k. ú. Jinonice. 

II. Ukládá 

1. zaslat podepsanou odpověď zástupci petentů. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 15.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1468/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na výrobu svatozáře sochy sv. Jana Nepomuckého před kostelem  
sv. Filipa a Jakuba na Zlíchově 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 14.000 Kč pro Římskokatolickou farnost u kostela  
sv. Filipa a Jakuba Praha – Hlubočepy, IČO 481 36 034, se sídlem Na Zlíchově 221/8, Praha 5 
- Hlubočepy 

2. financování dotace na výrobu svatozáře sochy sv. Jana Nepomuckého před kostelem  
sv. Filipa a Jakuba na Zlíchově ve výši 14.000 Kč bude zajištěno z kapitoly 0634, § 3322 
Zachování a obnova kulturních památek, položka 5223 Neinvestiční transfery církvím  
a náboženským společnostem, ORG 340005, ÚZ 31, po přesunu finančních prostředků formou 
úpravy rozpisu rozpočtu z kapitoly 0634, § 3322, z položky 5229, ORG340005, ÚZ 33 
(nevyčerpané dotační prostředky) 

3. dotační smlouvu pro Římskokatolickou farnost u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha – 
Hlubočepy, IČO 481 36 034, se sídlem Na Zlíchově 221/8, Praha 5 - Hlubočepy. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. II čl.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1469/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Plánované lokality Žvahov, Zlíchov a staré Hlubočepy k rozšíření zón placeného stání  
na území městské části Praha 5 v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nově plánované lokality, Žvahov, Zlíchov a staré Hlubočepy k rozšíření zón placeného stání  
na území městské části Praha 5 v roce 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1470/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Lezecké soustředění pro děti"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč pro LOKAL BLOK z. s., IČO 270 19 501,  
se sídlem na náměstí 14. října 2173/10, Smíchov, Praha 5. 

2. finanční krytí ve výši 20.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2020, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, položka 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. dotační smlouvu pro LOKAL BLOK z. s., IČO 270 19 501, se sídlem na náměstí 14. října 
2173/10, Smíchov, Praha 5. 

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport, na akci „Lezecké soustředění pro děti",  
která se bude konat 21.- 23. prosince 2020. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1471/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotační smlouva na akci "O pohár starostky MČ Praha 5 - mladší a starší 
přípravky" (26. ročník) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč pro Sportovní klub Motorlet Praha, spolek, 
IČO 005 38 663, se sídlem Radlická 298/105, Praha 5 - Radlice. 

2. finanční krytí ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2020,  z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, položka 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. dotační smlouvu pro Sportovní klub Motorlet Praha, spolek, IČO 005 38 663, se sídlem 
Radlická 298/105, Praha 5 - Radlice. 

4. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky a MgA. Davida Duška, radního pro sport, nad akcí  
"O pohár starostky MČ Praha 5 - mladší a starší přípravky" (26. ročník), která se uskuteční  
v období od 12. 12. 2020 - 8. 2. 2021 na fotbalovém hřišti SK Motorlet Praha a fotbalovém 
hřišti TJ Sokol Lochkov. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1472/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 0006/0/OVK/2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 0006/0/OVK/2020 mezi Taekwondo WTF klub Praha, 
z. s., Sazovická 458/30, Zličín, Praha, IČO 684 032 75 a MČ Praha 5, který je přílohou tohoto 
usnesení. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1473/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Podklady k záměru optimalizace stávajícího procesu dotačního řízení včetně podkladů  
pro elektronizaci přijímání, zpracování, hodnocení a přidělování dotací na MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. koncept návrhu optimalizace stávajícího dotačního procesu na MČ Praha 5. 

II. Ukládá 

1. předložit návrh optimalizace stávajícího dotačního procesu do poradních orgánů RMČ a ZMČ 
Praha 5  

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1474/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0011/0/OVK/2020 o poskytování služeb spojených s distribucí 
příspěvků na pravidelnou činnost na školní rok 2020/2021 v rámci pilotního projektu 
"Aktivní město" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0011/0/OVK/2020 o poskytnutí služeb spojených s distribucí 
příspěvků na pravidelnou sportovní činnost na školní rok 2020/2021 v rámci pilotního projektu 
"Aktivní město".   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1475/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zásady odměňování v Odborných pracovních skupinách strategie uvedené 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Zásady odměňování v Odborných pracovních skupinách strategie pro rok 2021 uvedené  
v příloze č. 1 

II. Ukládá 

1. zabezpečit související personální a mzdové záležitosti. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1476/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava dlážděného povrchu chodníku v ulici Slávy Horníka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava dlážděného povrchu chodníku v ulici 
Slávy Horníka, Praha 5", společnost DAP. a. s., se sídlem Praha 2, Sarajevská 1498/17, 
IČO 265 08 583, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 3.112.913,91 Kč bez DPH, tj. 3.766.625,83 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností DAP. a. s., se sídlem Praha 2, Sarajevská 

1498/17, IČO: 265 08 583 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.112.913,91 Kč bez DPH, tj. 3.766.625,83 Kč  
vč. DPH bude zajištěno z rozpočtu roku 2021 z ORJ 0341, § 2212, položky 5171 – Opravy  
a udržování, UZ 17 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 06.01.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 30 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1477/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Dílčí opravy poškozeného povrchu chodníků, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Dílčí opravy poškozeného povrchu chodníků, 
Praha 5", společnost Čermák a Hrachovec a.s., se sídlem Smíchovská 929/31, Řeporyje, 
Praha 5, IČO 262 12 005, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.198.944,98 Kč bez DPH, tj. 1.450.723,43 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Čermák a Hrachovec a.s., se sídlem 

Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5, IČO 262 12 005 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.198.944,98 Kč bez DPH, tj. 1.450.723,43 Kč vč. 
DPH bude zajištěno z rozpočtu roku 2021 z ORJ 0341, § 2212, položky 5171 – Opravy a 
udržování, UZ 17 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 06.01.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1478/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smlouvy o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek U Královské louky 918, Praha 5, IČO 024 01 606, sídlem U Královské louky 918/5, 
Praha 5 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 70.858 Kč a následné odstraňování 
graffiti v ceně 360/m2 dle potřeby na této budově č. p. 918, v k. ú. Smíchov dle podmínek 
smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169  v celkové výši 70.858 Kč,  
po provedení úpravy rozpisu rozpočtu z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 ve výši 
71.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického 

Termín plnění: 28.12.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1479/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Švédská 1844 a 1845 Praha 5, IČO 023 32 451 - stanovisko 
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu usnesení per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Švédská 1844, 1845, Praha 5 se schválením účetní 
závěrky za rok 2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1480/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Vrchlického 482, Praha 5, IČO 248 28 459 - stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Vrchlického 482/49, Praha 5, k. ú. Košíře  
se schválením účetní závěrky za rok 2018 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Vrchlického 482/49, Praha 5, k. ú. Košíře  
se schválením účetní závěrky za rok 2019 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Vrchlického 482/49, Praha 5, k. ú. Košíře  
se schválením výměny bytových vodoměrů dle nabídky č. NAB/IH/-2020 od firmy ENBRA a. s. 
a to dodávkou a montáží VDM SV - rádio v maximální výši 40.000 Kč včetně DPH.  
Vše bude hrazeno z fondu oprav 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1481/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Vrchlického 161, Praha 5, IČO 038 47 551 - stanovisko za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Vrchlického 161/5, Praha 5 plán revizí a oprav  
na rok 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1482/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"MŠ Beníškové, obj. Naskové 1214/5, Praha 5 – Košíře – projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "MŠ Beníškové, obj. Naskové 
1214/5, Praha 5 – Košíře  – projektová dokumentace", společnost KOOA s. r. o., se sídlem 
Píseckého 334/19, Košíře, Praha 5, IČO 031 69 481, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.917.000 Kč bez DPH,  
tj. 2.319.570 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností KOOA s. r. o., se sídlem Píseckého 
334/19, Košíře, Praha 5, IČO 031 69 481 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.917.000 Kč bez DPH, tj. 2.319.570 Kč vč. DPH 
bude zajištěno z rozpočtu roku 2021 z podkapitoly 0418, § 3111, položky 6121. Následné 
dofinancování proběhne v roce 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 06.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1483/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volné bytové jednotky č. 57/5 v domě Jindřicha Plachty 57/29 a oprava volné 
bytové jednotky č. 316/1 v domě Štefánikova 316/8, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava volné bytové jednotky 
č. 57/5 v domě Jindřicha Plachty 57/29 a oprava volné bytové jednotky č. 316/1 v domě 
Štefánikova 316/8, Praha 5", společnost TRUSTAV s. r. o., se sídlem Praha 5 - Smíchov,  
K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 4.398.687 Kč bez DPH, tj. 5.058.490 Kč vč. DPH 
(v režimu přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností TRUSTAV s. r. o., se sídlem Praha 5 - 
Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716 

3. financování  
veřejné zakázky v celkové výši 4.398.687 Kč bez DPH, tj. 5.058.490 Kč vč. DPH (v režimu 
přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno z rozpočtu roku 2021 následovně: 

a. opravy v celkové výši 3.396.631 Kč bez DPH, tj. 3.906.125,65 Kč vč. DPH ze 
zdaňované činnosti na středisku 9166, v položce opravy nad 200 tis. Kč, SU 511,  
AU 0001 a z rezervy CENTRA 

b. investice ve výši 1.002.056 Kč bez DPH, tj. 1.152.364,4 Kč vč. DPH budou hrazeny  
z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121, ORG 130186 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 23.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 37 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1484/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volné nebytové jednotky č. 303/901 v domě Musílkova 303/3, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava volné nebytové 
jednotky č. 303/901 v domě Musílkova 303/3, Praha 5", společnost GRIMAX s. r. o., se sídlem 
Roudnice nad Labem, Kratochvílova 2659, IČO 250 38 699, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 473.628 Kč  
bez DPH, tj. 544.672 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností GRIMAX s. r. o., se sídlem  
Roudnice nad Labem, Kratochvílova 2659, IČO 250 38 699 

3. financování veřejné zakázky veřejné zakázky v celkové výši 473.628 Kč bez DPH,  
tj. 544.672 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno z rozpočtu roku 
2021 na středisku 9166 z položky opravy nad 200 tis. Kč a z položky rezerva CENTRA,  
SU 511, AU 0001 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 23.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1485/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytových prostor v budově Ženské domovy, Ostrovského 11/16, Praha 5  
- na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem prostoru sloužícího podnikání: místností v 2. NP č. 227, 228 a 229 o celkové výměře 
14,29 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov, subjektu: AKPH, s. r. o.,  
IČO 272 16 586, za účelem provozování kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 
3.439 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023. 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1486/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic školy v roce 2020 v příspěvkové 
organizaci Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - 
Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková organizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. právnické osobě Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - 
Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková organizace, čerpání z vlastního fondu investic školy 
v roce 2020 v celkové výši 130.000 Kč na pořízení nového serveru pro školu 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitele FZŠ a MŠ Barrandov II s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 21.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1487/2020 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o zpracování podkladů za správní obvod Praha 5 pro Výroční zprávu o stavu  
a rozvoji vzdělávací soustavy hl. m. Prahy za školní rok 2019/2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o zpracování podkladů za správní obvod Praha 5 pro Výroční zprávu o stavu  
a rozvoji vzdělávací soustavy hl. m. Prahy za školní rok 2019/2020 

II. Ukládá 

1. předložit informaci dle bodu I. 1. Odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hl. m. Prahy 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 18.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1488/2020 

 

36. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o vypořádání závazků s Milanem Čápem 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. schvaluje smlouvu o vypořádání závazků s Milanem Čápem, sídlo spol.: Žateckých 1078/24, 
Praha 4, IČO 152 95 346. 

2. administrativně zajistit smlouvu. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 29.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1489/2020 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Příprava Žádostí o dotaci k projektům Modernizace polytechnických učeben  
v MŠ Peroutkova a ZŠ Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přípravu žádostí o dotaci k projektům Modernizace polytechnických učeben v MŠ Peroutkova  
a ZŠ Barrandov. 

II. Bere na vědomí 

1. že gesčním odborem projektů je Odbor školství ve spolupráci s Odborem Kanceláře starosty. 

III. Ukládá 

1. oddělení strategií, projektového řízení a EU fondů připravit žádosti o dotaci k projektům 
modernizace polytechnických učeben v MŠ Peroutkova a ZŠ Barrandov v rámci dotace  
z Operačního programu Praha-pól růstu. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 15.02.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1490/2020 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky - Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - stomatologická 
laboratoř 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 31/984/2020 ze dne 26.  v celém svém znění  
a rozsahu vč. uloženého úkolu vzhledem k tomu, že již došlo k ukončení nájemního vztahu  
ke dni 31. 10. 2020 na základě výpovědi podané insolvenčním správcem. 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části nebytové jednotky č. 2326/904 (celková velikosti 81,10 m2), vedené  
jako ev. č. 907 o velikosti 45,83 m2, umístěné v nemovitosti Stroupežnického 2326/24, Praha 5 
- Smíchov žadateli: Alena Puchmajerová, DiS IČO 088 52 324 za účelem provozování 
stomatologické laboratoře, za nájemné ve výši 10.700 Kč měsíčně + alt. DPH + zálohy  
na poskytované služby, na dobu neurčitou.  

III. Ukládá 

1. zveřejnit předmětný záměr na úřední desku ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.01.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 44 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1491/2020 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytových prostor v budově Ženské domovy, Radlická 2000/3, Praha 5  
- na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem prostoru sloužícího podnikání: místností v 5. NP č. 521 o celkové výměře 18,73 m2, 
v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: JUDr. Eva Dufková, advokátní 
kancelář, IČO 698 19 386, za účelem provozování kancelářské činnosti, za nájemné ve výši 
4.901 Kč/měsíc + alt. DPH + zálohy za služby, na dobu určitou do 31. 12. 2023 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 45 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1492/2020 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č.0027/ZOSM/20 - Oprava zkorodované konstrukce schodiště tobogánu  
v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č.0027/ZOSM/20 na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava zkorodovaného 
schodiště tobogánu v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5" v celkové výši 234.000 Kč  
bez DPH, tj. 283.140 Kč vč. DPH pro firmu Aquatechnik Moravia, s. r. o., Karlovo náměstí 
290/16, Praha 2,  IČO 026 88 379 

2. finanční krytí, které je zajištěno z plánu zdaňované činnosti středisko 9813, položka Opravy  
a údržba nad 200 tis. Kč SU 511, AU 0003 v částce 283.140 Kč včetně DPH 

II. Ukládá 

1. předložit objednávku č.0027/ZOSM/20 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 08.01.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 46 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1493/2020 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vybudování výtahové plošiny v objektu Bieblova 1047/6, Praha 5 - Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Vybudování výtahové plošiny 
v objektu Bieblova 1047/6, Praha 5 - Smíchov", společnost KyraStav spol. s r. o., se sídlem 
Slavíkova 1379/20, Žižkov, Praha 3, IČO 024 08 112, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.178.318,16 Kč bez DPH, 
tj. 1.425.764,97 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností KyraStav spol. s r. o., se sídlem Slavíkova 
1379/20, Žižkov, Praha 3, IČO 024 08 112 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.178.318,16 Kč bez DPH, tj. 1.425.764,97 Kč  
vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno z podkapitoly 0818, § 3613, 
položky 6121, ORG 130200 rozpočtu roku 2021 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 06.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1494/2020 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájmu, MUDr. Dagmar Bečvaříková - poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5 
- na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících podnikání - za účelem provozování 
zubní ordinace, o celkové výměře 66,41 m2 umístěných v budově A polikliniky Barrandov, 
Krškova 807, Praha 5, pronajatých na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 
č. 0050/0/ZOMI/16 ze dne 1. 6. 2016, uzavřenou s MUDr. Dagmar Bečvaříkovou,  
IČO 601 62 635, na ,  
a to v souladu s § 2307 (převod nájmu prostoru sloužícího podnikání) Občanského zákoníku, 
účinného od 1. 1. 2014 

2. Dodatek č. 1 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1495/2020 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0030/ZOSM/20 - Havarijní oprava potrubí ústředního vytápění v zemním 
propojení mezi objekty A a E včetně navazujících prací v ZZ Kartouzská 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0030/TOSM/20 na veřejnou zakázku malého rozsahu „Havarijní oprava potrubí 
ústředního vytápění v zemním propojení mezi objekty A a E včetně navazujících  prací v ZZ 
Kartouzská" v celkové výši 269.350 Kč bez DPH, tj. 325.914 Kč vč. DPH pro společnost Tomáš 
Miškovský, Kišiněvská 670/14, Praha 10, IČO 169 14 431 

2. finanční krytí ze zdaňované činnosti OSM, stř. 9013, Opravy nad 200 tis. Kč. /SU 511,  
AU 0001/ 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1496/2020 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Machatého 682, 683, Praha 5, IČ0 712 41 698 - stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Machatého 682, 683, Praha 5 se schválením roční 
uzávěrky za rok 2019 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Machatého 682, 683, Praha 5 se schválením 
rozpočtu na rok 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 50 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1497/2020 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků domu U Malvazinky 147, IČO 027 37 099 - stanovisko za jednotky  
ve vlastnictví MČ Praha 5 k usnesení per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům U Malvazinky 147/16, Praha 5 se schválením nové 
výše záloh platné od 1. 1. 2021 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům U Malvazinky 147/16, Praha 5 s vrácením 
přeplatku záloh v rámci vyúčtování služeb za rok 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1498/2020 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Musílkova 303, Praha 5, IČO 018 51 471 - stanovisko za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 k návrhu hlasování per rollam 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Musílkova 303/3, Praha 5 se schválením Výsledků 
hospodaření za rok 2019 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Musílkova 303/3, Praha 5 se schválením 
prodloužení platnosti Plánu oprav/rekonstrukce a modernizace domu schválených usnesením 
RMČ/27/750/2019 ze dne 26. 6.  2020 

II. Nesouhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Musílkova 303/3, Praha 5 se schválením změny 
prohlášení vlastníka budovy z roku 2012 v části týkající se jednotky č. 303/21 a souvisejícího 
vlastnického podílu na spol. částech domu a pozemku, že sklep v 1PP, který se součástí 
jednotky 303/21 bude oddělen od této jednotky a vymezen jako samostatná jednotka s podílem 
na společných částech domu a pozemku s tím, že SVJ zajistí vklad této změny do katastru 
nemovitostí. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1499/2020 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření          
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27211 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.400 tis. Kč Odboru 

ekonomickému 

RO 27212 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.400 tis. Kč Odboru 

ekonomickému 

RO 27213 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 50 tis. Kč Odboru bytů  

a převodů nemovitých věcí 

RO 27214 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.260 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27215 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 91,1 tis. Kč Odboru Kancelář 

tajemníka 

RO 27217 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 53,5 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 27218 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 29,4 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 27219 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.901,2 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 27220 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 29 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

RO 27221 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 10 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 27224 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 8 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

RO 27225 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

  

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27214 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 571,4 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 



Stránka 53 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

RO 27216 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 9.620,8 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 8039 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 6,8 tis. kč Odboru ekonomickému 

  

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3  zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2132 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 408,6 tis. Kč Odboru školství 

RO 2133 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.717,7 tis. Kč Odboru školství 

RO 2140 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 362,3 tis. Kč Odboru školství 

RO 8040 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 212 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 2143 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 206,8 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

  

  

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 54 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1500/2020 

 

48. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Úpravy rozpočtu městské části Praha 5 v roce 2020 o účelové transfery ze státního 
rozpočtu a z rozpočtu hl. m. Prahy    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přijetí účelových transferů ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy v období 
od 21. 12. 2020 do 31. 12. 2020 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. navýšení a snížení objemu rozpočtu příjmů městské části Praha 5 o účelové transfery  
ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3. navýšení a snížení objemu rozpočtu výdajů městské části Praha 5 o účelové transfery  
ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

II. Pověřuje 

1. Ing. Z. Pechara, vedoucího odboru ekonomického 
zajistit aktualizaci přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení dle skutečně přijatých účelových transferů 
ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy v období od 21. 12. 2020 do 31. 12. 2020 

III. Ukládá 

1. realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2020  

2. informovat Radu MČ Praha 5 o provedených rozpočtových opatřeních 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.01.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 55 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1501/2020 

 

49. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Závěrečná zpráva o výsledcích kontrol vykonávaných organizačními jednotkami  
Úřadu městské části Praha 5 v roce 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. závěrečnou zprávu o výsledcích kontrol vykonávaných organizačními jednotkami Úřadu 
městské části Praha 5 v roce 2019 

II. Ukládá 

1. zveřejnit obecné informace o výsledcích kontrol za rok 2019 způsobem umožňujícím dálkový 
přístup 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 56 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1502/2020 

 

50. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o vypořádání závazků  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o vypořádání závazků se sdružením: „Společnost CENTR GROUP – INDUS 
PRAHA“,  se sídlem Na příkopě 1096/19, Staré Město, Praha 1  

  

II. Ukládá 

1. zajistit podpisy Smlouvy a uveřejnit v registru smluv  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 30.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 57 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1503/2020 

 

51. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 11. 2020 do 30. 11. 2020 dle přílohy č. 1. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. objednávky podepsané Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty v období  
od 01. 11. 2020 do 30.11. 2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 58 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1504/2020 

 

52. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Zborovská 526/44, Praha 5, IČO 020 70 901 - stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k návrhu usnesení per rollam  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1.  za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Zborovská 526/44, Praha 5 se schválením účetní 
závěrky za rok 2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 59 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1505/2020 

 

53. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela Směrnice č. 4/2017 pro uzavírání smluv a vystavování objednávek a aplikaci zákona 
o registru smluv  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. novelu Směrnice č. 4/2017 pro uzavírání smluv a vystavování objednávek  a aplikaci zákona  
o registru smluv včetně jejích příloh č. 1 - 7, to vše dle znění obsaženého v přílohách č. 1 - 8 
tohoto usnesení, s úpravou odpovědnosti pro uzavírání sluv a objednávek kap. 09 s tím,  
že ponechává tuto gesci tajemnici úřadu  

II. Ukládá 

1. úpravu gescí jednotlivých radních pro veřejné zakázky v kap. 09 a posléze zapracování  
do směrnice pro uzavírání smluv a vystavování objednávek 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.01.2021  

III. Bere na vědomí 

1. seznam zaměstnanců dle přílohy č. 9 tohoto usnesení,  odpovědných za uveřejňování smluv  
a objednávek dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,  určených v souladu se Směrnicí č. 4/2017. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 60 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1506/2020 

 

54. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu u vybraných akcí z plánu oprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4521/SoD/20/51 ze dne 24. 2. 2020 "Oprava volných 
bytových jednotek č. 3 v domě Na Šmukýřce 933/3 a č. 4 v domě Na Šmukýřce 934/1",  
kterým se snižuje cena díla a upravuje termín dokončení díla. Celkové snížení ceny díla  
je ve výši 14.187,02 bez DPH, tj. 16.315,07 vč. DPH 

2. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo ze dne 
19.5.2020 "Oprava volné bytové jednotky č.1 v domě Holubova 2518/2, Praha 5 - Smíchov", 
kterou se upravuje termín dokončení díla 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 08.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 61 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1507/2020 

 

55. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Projektový management – Škola Smíchov“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 
„Projektový management – Škola Smíchov “ 

2. zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem „Projektový 
management – Škola Smíchov “ 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné nadlimitní veřejné zakázky ve složení: 

1. člen - Bc. Lukáš Herold 
2. člen - Viktor Čahoj 
3. člen - JUDr. Homola Tomáš 
4. člen - Bc. Milan Vondráček 
5. člen - Bc. Pavel Vokoun 
6. člen - Ing. Štěpán Rattay 

1. náhradník - Ing. Jan Panenka 
2. náhradník - Bc. Martin Damašek M. A. 
3. náhradník - Ing. arch. Zuzana Hamanová 
4. náhradník - Ing. Martina Linhartová 
5. náhradník - Bc. Zdeňka Tomšíčková 
6. náhradník - Ing. Milan Kryl 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s. r. o., 
vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 22.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 62 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1508/2020 

 

56. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Vyhodnocení činností odboru KTA a pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR)  
za období 01. 12. 2019 - 18. 12. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vyhodnocení činností odboru KTA a pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR) za období 
01. 12. 2019 - 18. 12. 2020 (včetně příslušných dokumentů) 

II. Souhlasí 

1. s provedenými aktualizacemi a změnami interních předpisů ÚMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 63 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1509/2020 

 

57. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr prodloužení nájemních vztahů Zahradníčkova1118/2, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0034/0/ZOSM/20 uzavřené 
s Dům dětí a mládeže Praha 5, IČO 452 42 941 do 30. 6. 2021 formou uzavření dodatku ke 
stávající smlouvě 

2. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0035/0/ZOSM/20 uzavřené 
s Miroslavem Dostálem, bytem Chotovická 3, Praha 8, do 30. 6. 2021 formou uzavření dodatku 
ke stávající smlouvě 

3. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0044/0/ZOSM/20 uzavřené 
s Mgr. Eliškou Čermákovou, bytem U Malvazinky 16, Praha 5 do 30. 6. 2021 formou uzavření 
dodatku ke stávající smlouvě 

4. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0041/0/ZOSM/20 uzavřené 
s Galiya Ibragimova-Curada, bytem Holubí 1235/1, Praha 6 do 30. 6. 2021 formou uzavření 
dodatku ke stávající smlouvě 

5. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0037/0/ZOSM/20 uzavřené 
s Jiřím Mátlem, bytem Halův statek 1585/3, Praha 10 do 30. 6. 2021 formou uzavření dodatku 
ke stávající smlouvě 

6. záměr prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0036/0/ZOSM/20 uzavřené 
s Blátivé děti, z. s. Praha 5, IČO 071 23 582 do 30. 6. 2021 formou uzavření dodatku  
ke stávající smlouvě 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 64 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1510/2020 

 

58. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Ukončení nájmu dohodou - nebytová jednotka - Lesnická č. p. 1155, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0120/0/ZOMI/16 ze dne  
12. 10. 2016 na pronájem nebytového prostoru ev. č. 906 o celkové podlahové ploše 
208,45 m2 v nemovitosti č. p. 1155, Praha 5 - Smíchov ulice Lesnická 8, uzavřené s:  
B fest s. r. o., IČO 030 87 204, a to dohodou k datu 31. 12. 2020 

2. Dohodu dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 65 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1511/2020 

 

59. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny platových výměrů ředitelů/ředitelek základních škol a mateřských škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změny příplatků za vedení a osobního ohodnocení u ředitelů/ředitelek základních škol  
a mateřských škol, příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 (viz neveřejná příloha  
č. 1)  v souladu s platnými právními předpisy a s Pravidly pro stanovení platových náležitostí 
ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 5 (PRAVIDLA)  
od 1. 1. 2021 

2. změny platových výměrů ředitelů/ředitelek základních škol a mateřských škol, příspěvkových 
organizací zřizovaných MČ Praha 5 v průběhu roku 2021 - platové postupy (viz neveřejná 
příloha č. 2) v souladu s platnými právními předpisy  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 66 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1512/2020 

 

60. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informační centrum Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vytvořením Informačního centra MČ Praha 5 (detašované pracoviště) na adrese Štefánikova 
249/30, Praha 5 

II. Schvaluje 

1. Smlouvu o výpůjčce majetku mezi Vzdělávacím informačním centrem, o. p. s a MČ Praha 5.  

III. Pověřuje 

1. vedoucího Odboru KMČ, Pavla Radovana Viglaského k organizačnímu a provoznímu zajištění 
detašovaného pracoviště od 1. 1. 2021 

  

2. tajemnici ÚMČ Praha 5 k zajištění personálních věcí od 1. 1. 2021 

 
Poměr hlasování: 7/1/1 
 
 
 

  



Stránka 67 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1513/2020 

 

61. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva se společností PRAHA TV s. r. o. k výrobě AV děl a poskytnutí licence  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu na kompletní výrobu AV děl a pořadů včetně poskytnutí licence se společností 
PRAHA TV s. r. o. se sídlem Vinohradská 1597/174 Praha 3-Vinohrady, IČO 258 30 937,  
DIČ CZ 258 30 937, zastoupena: na základě plné moci Monikou Doležalovou –
šéfproducentkou společnosti 

2. finanční krytí v maximální výši 170. 610 Kč bude hrazeno z podkapitoly 0634, 
§ 3349, ORG 340019, položka 5169 ze schváleného rozpočtu pro rok 2021. 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit podpisy smlouvy oběma stranami. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 7/1/1 
 
 
 

  



Stránka 68 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1514/2020 

 

62. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu - půdní vestavba   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu (půdní vestavba) č. 15 (ev. č. 15), č. 16 (ev. č. 16), č. 17 
(ev. č. 17) a č. 18 (ev. č. 18) na adrese   
s , bytem  o celkové 
ploše 561,1 m2 s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu neurčitou s platností 
ode dne podpisu oběma smluvními stranami a účinností ode dne 1. 1. 2021, nájemné  
je hrazeno formou odbydlení vložené investice ve výši 28.801.147 Kč, počáteční sazba  
pro odbydlení je stanovena ve výši 155 Kč/m2/měs. s možností zvyšování dle § 2249 
Občanského zákoníku do úplného vyrovnání investičních nákladů, počátek odbydlení bude  
ke dni 1. 1. 2021, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 69 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1515/2020 

 

63. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o převodu práv a povinností ke stavbě č. SPR 10000542783 v rámci akce  
„Bydlení pro seniory, Praha 5 - Hlubočepy - novostavba na pozemku v k. ú. Hlubočepy,  
p. č. 149/4''  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o převodu práv a povinností ke stavbě č. SPR 10000542783  se společností 
PREdistribuce, a. s., IČO 273 76 516  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 70 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1516/2020 

 

64. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o přeložce vodovodu nebo kanalizace v rámci akce „Bydlení pro seniory, Praha 5 - 
Hlubočepy - novostavba na pozemku v k. ú. Hlubočepy, p. č. 149/4'' 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o přeložce kanalizace se společnostmi hlavní město Praha zastoupená 
společností Pražská vodohospodářská společnost a. s., IČO 256 56 112 a Pražské vodovody  
a kanalizace, a. s., IČO 256 56 635 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 71 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1517/2020 

 

65. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o financování projektu "COMPETENCE" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. uzavření Smlouvy o financování k projektu "COMPETENCE" z důvodu očekávaného propadu 
příjmů MČ Praha 5 a pandemické situace (Covid-19) v celé Evropě 

II. Schvaluje 

1. ukončení příprav projektu  "COMPETENCE"  

2. vrácení platby ve výši 4.000 EUR poskytovateli dotace 

III. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky související s ukončením projektu  "COMPETENCE"  
a informovat příslušný řídící orgán 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 31.01.2021  

2. informovat partnerské instituce projektu  "COMPETENCE" o důvodech jeho ukončení  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 10.01.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 72 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1518/2020 

 

66. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Stav implementace Portálu občana MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. zahájení zkušebního provozu Portálu občana MČ Praha 5 k 1. 1.  2021 a předpokládané 
spuštění rutinního provozu v průběhu února 2021. 

II. Ukládá 

1. zajistit technickou realizaci spuštění Portálu občana MČ Praha 5 do testovacího a poté 
do rutinního provozu dle bodu I.1 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 01.02.2021  

2. zajistit informační kampaň Portálu občana MČ Praha 5 pro občany na webových stránkách, 
sociálních sítích a v časopise Pětka pro Vás 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 15.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 73 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1519/2020 

 

67. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 43/1317/2020 ze dne 18. 11. 2020 - Schválení rozhodnutí o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: 
"Plácek v Hlubočepích, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vyhovění námitkám stěžovatele, tj. společnosti GREEN PROJECT s. r. o., se sídlem 
Dobřejovická194, Průhonice, IČO 271 95 783, proti Rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku "Plácek v Hlubočepích, Praha 5" 

  

II. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 43/1317/2020 ze dne 18. 11. 2020 - Schválení rozhodnutí o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem:  
"Plácek v Hlubočepích, Praha 5" z důvodu vyhovění námitkám 

III. Ukládá 

1. prostřednictvím externího administrátora odeslat stěžovateli rozhodnutí o námitkách 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 22.12.2020  

2. svolat hodnotící komisi a pokračovat v úkonech zadavatele v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 03.02.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 74 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1520/2020 

 

68. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 7  (ev. č. 7) v 1. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , ke dni 31. 12. 2020, dle schváleného vzoru. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 75 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1521/2020 

 

69. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Prodloužení Smlouvy o podnájmu parkovacího stání na 1 parkovací stání  
v OC Nový Smíchov pro Českou spořitelnu, a. s., dodatkem č. 13 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 13 ke Smlouvě o podnájmu parkovacího stání č. 25/0/OOA/07  
ze dne 3. 7. 2007, ve znění pozdějších dodatků č. 1 - 12 uzavřených  
s Českou spořitelnou a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62,  Praha 4, IČO 452 44 782,  
kterým se prodlouží doba podnájmu 1 parkovacího stání do 31. 12. 2021, za podnájemné  
ve výši 10.500 Kč/rok + DPH (tj. 12.705 Kč) s tím, že ostatní ujednání podnájemní smlouvy  
se nemění 

2. schválit dodatek č. 13, dle bodu I.1 tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 76 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1522/2020 

 

70. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemku parc. č. 554/3, k. ú. Smíchov na stavební zábor při výstavbě 
„Hotelu Smíchovské nábřeží“ - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 191 m2, parc. č. 554/3, k. ú. Smíchov na stavební zábor  
při výstavbě „Hotelu Smíchovské nábřeží“, pro společnost River Terrace a. s., se sídlem 
Podolská 103/126, Podolí, Praha 4, IČO 081 42 807, DIČ: CZ08142807, za nájemné  
6 Kč/m2/den + DPH, tj. 1.146 Kč/den + DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

2. Smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 77 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1523/2020 

 

71. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyřazení dlouhodobého hmotného movitého majetku - konvektomatu z majetku právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace  
na základě žádosti ředitelky školy. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyřazení nepotřebného hmotného movitého majetku - konvektomatu značky Angelo z majetku 
právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková 
organizace a jeho ekologickou likvidaci oprávněnou firmou. 

II. Ukládá 

1. předložit Komisi pro vyřazování nepotřebného hmotného a nehmotného majetku doklad  
o ekologické likvidaci konvektomatu oprávněnou firmou. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 15.01.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 78 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1524/2020 

 

72. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Fakultní základní škole 
a mateřské škole při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvkové 
organizaci, na pořízení plynové pánve do školní kuchyně. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Fakultní základní škole a 
mateřské škole při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvkové organizaci, 
v celkové výši 641.000 Kč na pořízení plynové pánve do školní kuchyně. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívajícího v převodu 
finančních prostředků v celkové výši 641,0 tis. Kč následujícím způsobem: v rámci podkapitoly 
0440 školství z § 3111, pol. 5331, ve výši 641.000 Kč na § 3113, pol. 6351 (investiční transfery 
zřízeným PO), a současně navýšením investičního příspěvku r. 2020 příspěvkové organizaci 
FZŠ a MŠ V Remízku 7/919 , ORG 816 ve výši 641.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.12.2020  

2. seznámit vedení FZŠ a MŠ V Remízku 7/919 s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 21.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 79 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.12.2020  
Číslo usnesení: RMČ/47/1525/2020 

 

73. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o zrušení Darovací smlouvy č. 0197/0/KST/20 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s dohodou o zrušení Darovací smlouvy č. 0197/0/KST/20 příjemci dotace Za zelené 
Malvazinky, z. s. se sídlem K Vodojemu 2813/35, Smíchov, Praha 5, IČO 069 12 648  
ve výši 15.000 Kč.  

II. Ukládá 

1. zajistit podpisy obou smluvních stran. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.01.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 80 z 80 
47. RMČ, dne 18.12.2020 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

14:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 22. 12. 2020 


